学生〔2017〕36号
关于开展室内公共休闲空间设计大赛的通知

各二级学院：

 为了给全校师生营造充满生机、活跃的交流互动休闲环境，我校将充分利用学校教学楼、图书馆等公共空间，设立室内公共休闲区域。现组织开展室内公共休闲空间设计大赛，大赛有关事宜通知如下：

大赛主题

美化室内公共休闲空间，营造生机勃发校园环境

比赛要求

根据指定的楼栋，寻找可利用的公共空间，进行不同功能的空间设计。设计作品需满足以下要求：

1、人群：各楼栋的公共空间有不同类型的聚集人群，设计需满足人群的行为习惯、功能需求、学科背景、心理预期等，突出空间设计的人文情怀、以人为本。
2、环境：设计需紧密结合不同环境或特定场所的实际情况，进行适当空间划分与组合，使设计从环境中自然生长。

3、多功能性：首先满足休闲空间的基本功能要求，其次通过平面、立体、空间、色彩组合设计营造优美的空间氛围，也可根据空间需求结合休闲吧、咖啡吧、书吧等功能进行设计。

4、如有抄袭取消参赛资格。

参赛对象

我校普通全日制在校生个人或团队，鼓励跨专业、跨学院组队参加。

比赛内容

指定楼栋：

1、文科楼群；

2、俊秀楼群；

3、艺术楼；

4、理工楼群；

5、明德体育馆；

6、陈伟利体育馆；

7、图书馆；

8、荣茂综合楼；

9、其他认为可做休闲空间的场地。

（二）参赛作品应包括：

1、设计空间原始图：明确所设计的具体空间位置及原始形态；

2、设计说明：设计主题、设计理念、总体构思、设计亮点、重要节点说明等。

3、设计图纸：平面布置图、透视效果图等。

大赛流程

1、6月22日前，报名，提交参赛作品；

2、6月26日前，全校网络投票，评选师生最喜欢的设计作品；

3、6月29日前，组织专家评审组评选优秀作品；

4、7月3日前，公布大赛结果；

奖项设置

    本次大赛设以下奖项：

 一等奖：三名，奖金3000元；

 二等奖：五名，奖金2000元；

 三等奖：十名，奖金1000元；

 优秀奖：若干，奖金500元；

    将为获奖作品设计团队颁发奖状及奖励金，并拟采用获奖设计方案对相关楼宇的室内公共空间进行休闲区域建设。

大赛注意事项

    1、6月20日前，参赛个人或团队填写报名表（详见附件1）并上交二级学院，报名表、设计作品平面图及效果图电子版发送至1321978124@qq.com，文件命名格式为“**学院+姓名+室内公共休闲空间设计稿”。

设计作品的平面布置图需用AUTO CAD制图，效果图可用3DS MAX、Sketch Up或手绘形式，效果图不少于3张，平面图、效果图格式为*.jpg或*.tif，分辨率不低于350dpi，单张图幅不小于A2，单张大小不少于3M，能够保证大幅面喷绘和印刷要求。

允许个人或团队提交多份不同空间的设计稿参赛，一份空间设计稿填写一份报名表。
其他事项

请各二级学院做好大赛的宣传发动工作，积极鼓励学生个人或跨专业组队参赛，并选派专业老师为参赛团队进行指导。6月22日前，由二级学院统一收集汇总报名表，填写报名汇总表（详见附件2），纸质汇总表加盖学院公章上交学生处就业指导中心，汇总表电子版发送至1321978124@qq.com。

附件：泉州师范学院室内公共休闲空间设计大赛报名表

                 学生处            校团委

 2017年5月24日

  抄送：校领导，相关部门

  泉州师范学院学生处           2017年5月24日印发

附件：

泉州师范学院室内公共休闲空间设计大赛报名表

	参赛作品名称

	设计空间选址
	□文科楼群；  □俊秀楼群；    □艺术楼；□理工楼群；

□明德体育馆；□陈伟利体育馆；□图书馆；□荣茂综合楼；□其他  （请填写详细选址）

	设计理念简要阐述
	（限定字数200字左右）

	设计团队负责人
	姓名

	性别

	专业

	年级

	手机号码

	电子邮箱

	创业团队主要成员

	姓名
	性别
	年级
	专业
	项目负责内容
	手机号码

	指导老师

姓名

	所在学院

	学院推荐

意见
	                              学院（盖章）：

年    月    日